

سبيس ٢ ٤ بي ال سي

التقرير والبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
٣٠ يونيو ٢٠٢٦

=

سبیس ۲ ۴ بی ال سی

التقرير والبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
٣٠ يونيو ٢٠٢٦

صفحة	المحتويات
i	تقرير مراجعة مدقق الحسابات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
١	بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد
٢	بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد
٣	بيان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد
٤	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد
٥	بيان التدفقات النقدية المرحلي الموجز الموحد
٦	إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
	فهرس الإيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
٦	١ معلومات الشركة
٦	٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية
٦	١/٢ أساس الإعداد
٨	٢/٢ المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة
٩	٣/٢ المعايير الصادرة والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر
١٠	٣ معلومات القطاع
١٣	٤ إيرادات
١٤	٥ إيرادات (خسارة) أخرى
١٤	٦ ضريبة الدخل
١٥	٧ ممتلكات وآلات ومعدات
١٦	٨ موجودات غير ملموسة
١٦	٩ استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
١٧	١٠ ذمم مدينة تجارية وأخرى وموجودات العقود
١٧	١١ نقد ومرادفات النقد
١٨	١٢ ذمم دائنة تجارية وأخرى
١٨	١٣ مطلوبات العقود
١٨	١٤ قروض
٢٠	١٥ رأس المال
٢١	١٦ التزامات رأسمالية ومطلوبات طارئة
٢١	١٧ معاملات جهات ذات علاقة
٢٣	١٨ إفصاحات القيمة العادلة
٢٣	١٩ العائد للسهم
٢٣	٢٠ الموسمية والدورية والتطورات الإقليمية الأخيرة
٢٣	معلومات تكميلية للبيانات المالية الموحدة
٢٤ - ٢٨	

تقرير مراجعة مدقق الحسابات المستقل حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة إلى السادة مساهمي سبيس ٤٢ بي إل سي

مقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي الموجز المرفق لـ سبيس ٤٢ بي إل سي ("الشركة") وشركاتها التابعة (يشار إليهم معاً بـ "المجموعة")، كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ وكل من بيانات الربح أو الخسارة، الدخل الشامل، التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية للسنة المنتهية في ذلك التاريخ وإيضاحات تفسيرية أخرى، بما في ذلك معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية وعرضها بصورة عادلة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة رقم ٢٤١٠، "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية القيام بإجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرية من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي، فإنها لا تمكننا من الحصول على تأكيد حول جميع الأمور الهامة التي يمكن أن يبينها التدقيق. لذا، فإننا لا نبدي رأي تدقيق بشأنها.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يتبين لنا ما يدعونا إلى الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي الجوهرية، وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤.

ديلويت أند توش (الشرق الأوسط) شراكة ذات مسؤولية محدودة



عباده محمد وليد القوتلي

شريك

٥ أغسطس ٢٠٢٦

أبوظبي

الإمارات العربية المتحدة



سببیس ۴ بی ال سی

بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

إيضاحات	الثلثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶	الثلثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵	السنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶	السنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵
	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
إيرادات	۱۴۳,۹۵۶	۱۱۱,۳۸۴	۲۵۹,۵۱۱	۲۲۶,۴۵۰
تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات	(۲۶,۴۸۲)	(۲۰,۲۶۳)	(۴۳,۰۰۳)	(۳۶,۳۰۶)
تكاليف موظفين	(۳۳,۹۷۳)	(۲۶,۱۴۳)	(۶۵,۰۵۵)	(۵۹,۶۶۷)
مصاريف تشغيلية أخرى ^(۱)	(۲۲,۱۱۳)	(۱۳,۷۰۸)	(۳۸,۱۱۰)	(۲۶,۵۶۹)
إيرادات (خسارة) أخرى ^(۲)	۲,۱۶۹	(۳۵۰)	۲,۴۴۳	۵,۷۵۸
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة ^(۳)	۶۳,۵۵۷	۵۰,۹۲۰	۱۱۵,۷۸۶	۱۰۹,۶۶۶
استهلاك وإطفاء خسائر القيمة العادلة ^(۴)	(۴۹,۰۰۷)	(۴۱,۲۵۰)	(۹۷,۶۷۹)	(۸۲,۲۵۳)
	-	(۷۶۲)	-	(۷۶۲)
الربح التشغيلي	۱۴,۵۵۰	۸,۹۰۸	۱۸,۱۰۷	۲۶,۶۵۱
إيرادات التمويل	۸,۳۰۳	۹,۵۵۰	۱۷,۲۱۹	۱۸,۷۹۳
تكاليف التمويل	(۹,۱۶۱)	(۱,۲۲۴)	(۱۶,۳۶۸)	(۳,۷۳۱)
صافي إيرادات (تكاليف) التمويل	(۸۵۸)	۸,۳۲۶	۸۵۱	۱۵,۰۶۲
حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية	(۲۰)	(۵۱۶)	(۱,۵۳۷)	(۵۷۲)
ربح قبل ضريبة الدخل	۱۳,۶۷۲	۱۶,۷۱۸	۱۷,۴۲۱	۴۱,۱۴۱
مصاريف ضريبة الدخل	(۱,۹۳۰)	(۱,۹۶۲)	(۲,۴۶۵)	(۴,۲۵۰)
الربح للفترة	۱۱,۷۴۲	۱۴,۷۵۶	۱۴,۹۵۶	۳۶,۸۹۱
الخسارة للفترة العائدة إلى حقوق الملكية غير المسيطرة	(۱,۸۹۲)	(۷۴۱)	(۳,۳۱۴)	(۴۵۰)
الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۴ بی ال سی	۱۳,۶۳۴	۱۵,۴۹۷	۱۸,۲۷۰	۳۷,۳۴۱
العائد للسهم				
الأساسي والمخفض (سنت لكل سهم)	۱۹	۰,۳۲۵	۰,۳۸۴	۰,۷۸۴

^(۱) تشمل المصاريف التشغيلية الأخرى خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم المدينة التجارية وأخرى، وموجودات العقود بمبلغ ۵,۹۶۰ ألف دولار أمريكي ومبلغ ۶,۶۱۸ ألف دولار أمريكي للثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶، على التوالي (مبلغ ۱,۲۰۴ ألف دولار أمريكي ومبلغ ۸۴ ألف دولار أمريكي للثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵).

^(۲) تشمل الإيرادات (الخسارة) الأخرى للثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵ مطالبة تأمين لمرة واحدة بمبلغ ۱,۶۹۷ ألف دولار أمريكي ومبلغ ۷,۷۶۷ ألف دولار أمريكي، على التوالي.

^(۳) إن الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة هي مقياس غير متوافق مع معايير المحاسبة المقبولة عمومًا، وتشير إلى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء، وخسارة القيمة العادلة، وحصة نتائج الاستثمارات المحتسبة وفقاً لحقوق الملكية.

^(۴) تشمل خسارة القيمة العادلة للثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵ خسارة انخفاض قيمة الموجودات المالية الأخرى.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

بیان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۳۶,۸۹۱	۱۴,۹۵۶	۱۴,۷۵۶	۱۱,۷۴۲	الربح للفترة
				الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى:
				بنود قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة، صافي الضريبة:
				تحوطات التدفقات النقدية - الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة
(۱,۹۵۲)	۵,۴۴۳	(۶۵)	۴,۲۶۰	تحوطات التدفقات النقدية - المكسب المعاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة
(۶,۰۶۱)	(۲,۸۰۲)	(۲,۹۱۲)	(۱,۳۸۳)	عمليات أجنبية - فروقات تحويل العملات الأجنبية
۲,۳۸۳	۱,۰۸۸	۸۸۱	۳۹۴	
(۵,۶۳۰)	۳,۷۲۹	(۲,۰۹۶)	۳,۲۷۱	بنود قد لا يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:
۱۹۱	۱۴۰	۱۹۱	۲۳۴	إعادة قياس التزامات مكافآت محددة
(۵,۴۳۹)	۳,۸۶۹	(۱,۹۰۵)	۳,۵۰۵	الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة
۳۱,۴۵۲	۱۸,۸۲۵	۱۲,۸۵۱	۱۵,۲۴۷	مجموع الدخل الشامل للفترة
				مجموع الخسارة الشاملة العائدة إلى حقوق الملكية غير المسيطرة
(۴۱۲)	(۳,۲۹۹)	(۷۳۱)	(۱,۸۳۹)	
۳۱,۸۶۴	۲۲,۱۲۴	۱۳,۵۸۲	۱۷,۰۸۶	مجموع الدخل الشامل العائد إلى مالكي سببیس ۲۴ بی ال سی

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

بیان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد
كما في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶

(مدقق) ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵ ألف دولار أمريكي	(غير مدقق) ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ ألف دولار أمريكي	إيضاحات	الموجودات
۱,۴۹۹,۷۰۵	۱,۵۱۹,۰۵۷	۷	ممتلكات وآلات ومعدات
۲۴,۵۰۴	۲۴,۰۰۴		حق استخدام الموجودات
۶۹۳,۱۸۷	۶۷۵,۲۶۵	۸	موجودات غير ملموسة وشهرة
۲۵,۲۳۳	۲۴,۷۰۶	۹	استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
۵,۳۷۴	۸۲۶	۱۰	ذمم مدينة تجارية وأخرى
۹,۰۷۱	۹,۱۰۸		أدوات مالية مشتقة
۲,۳۷۸	۲,۳۷۸		تكاليف العقود
۷,۴۹۳	۵,۷۲۶		موجودات ضريبة الدخل المؤجلة
۲,۲۶۶,۹۴۵	۲,۲۶۱,۰۷۰		مجموع الموجودات غير المتداولة
۱۸,۴۲۰	۱۶,۲۶۳		مخزون
۱۶۳,۴۱۵	۱۴۶,۸۸۴	۱۰	ذمم مدينة تجارية وأخرى
۲۰۵,۵۰۵	۱۷۵,۷۴۲	۱۰	موجودات العقود
۲,۸۳۷	۲,۸۴۷		تكاليف العقود
۴,۲۰۷	۳,۷۶۹		أدوات مالية مشتقة
۷۲	۱۳۳		موجودات ضريبة الدخل
۹۹۵,۰۱۷	۱,۱۵۱,۱۵۵	۱۱	نقد ومردفات النقد
۱,۳۸۹,۴۷۳	۱,۴۹۶,۷۹۳		مجموع الموجودات المتداولة
۳,۶۵۶,۴۱۸	۳,۷۵۷,۸۶۳		مجموع الموجودات
۳۶۵,۲۵۰	۲۶۸,۴۸۳	۱۲	المطلوبات
۵۲,۶۶۷	۸۴,۲۹۰	۱۳	ذمم دائنة تجارية وأخرى
۸۸,۰۰۴	۲۵,۵۰۷	۱۴	مطلوبات العقود
۶,۲۵۵	۶,۹۴۵		قروض
۱۹۱	۱,۷۳۳		مطلوبات عقود الإيجار
			مطلوبات ضريبة الدخل
۵۱۲,۴۶۷	۳۸۶,۹۵۸		مجموع المطلوبات المتداولة
۳۹۳,۶۸۴	۳۶۳,۴۲۱	۱۲	ذمم دائنة تجارية وأخرى
۷۲۱,۶۸۲	۶۸۰,۶۱۸	۱۳	مطلوبات العقود
۱۷۱,۲۲۹	۴۵۲,۳۹۲	۱۴	قروض
۲۰,۲۳۳	۲۰,۳۳۰		مطلوبات عقود الإيجار
۱۱,۱۲۵	۹,۹۰۰		التزامات مكافآت محددة
۴۵,۱۴۷	۴۴,۵۶۸		مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة
۱,۳۶۳,۱۰۰	۱,۵۷۱,۲۲۹		مجموع المطلوبات غير المتداولة
۱,۸۷۵,۵۶۷	۱,۹۵۸,۱۸۷		مجموع المطلوبات
۱,۷۸۰,۸۵۱	۱,۷۹۹,۶۶۶		صافي الموجودات
۱۲۹,۶۶۴	۱۲۹,۶۶۴	۱۵	حقوق الملكية
۱,۵۱۴,۲۵۳	۱,۵۱۴,۲۵۳	۱۵	رأس المال
(۴,۳۸۳)	(۱,۷۴۲)		علاوة أسهم
۱۳,۶۸۷	۱۳,۶۸۷		احتياطي تحوط
(۲۷۰)	۸۰۶		احتياطي آخر
(۱,۸۵۰)	(۱,۷۱۳)		احتياطي تحويل عملات أجنبية
۹۰,۷۰۱	۱۰۸,۹۷۱		إحتياطي إعادة قياس
			أرباح محتجزة
۱,۷۴۱,۸۰۲	۱,۷۶۳,۹۲۶		حقوق الملكية العائدة إلى مالكي سببیس ۲۴ بی ال سی
۳۹,۰۴۹	۳۵,۷۵۰		حقوق الملكية غير المسيطرة
۱,۷۸۰,۸۵۱	۱,۷۹۹,۶۶۶		مجموع حقوق الملكية

تم اعتماد إصدار هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ۵ أغسطس ۲۰۲۶ وتم اعتمادها بالإتابة عنهم من قبل:

Signed by:

Andrew Cole

AB968BECF46384E8...

الرئيس التنفيذي للشؤون المالية

Signed by:

كريم ميسيل الصباغ

A3B87D6144843A...

العضو المنتدب

Signed by:

معلي منصور المنصوري

06CAB59FD7D642...

رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سبيس ٤ بي إل سي

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

		العائد إلى ملكي سبيس ٤ بي إل سي				
مجموع حقوق الملكية	مجموع حقوق الملكية	أرباح		الاحتياطيات أخرى ^(١)		رأس المال
		غير المسيطرة	حقوق الملكية	محتجزة	احتياطيات أخرى ^(١)	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
١,٨٧٣,٤٥٥	٣٣,٢٦٧	١,٨٤٠,١٨٨	٣٧,٢٤١	١٨٢,٣٣٥	١٣,٩٣٦	١٢٩,٦٦٤
٣٦,٨٩١	(٤٥٠)	٣٧,٢٤١	٣٧,٢٤١	٣٧,٢٤١	-	-
(١,٩٥٢)	-	(١,٩٥٢)	-	-	(١,٩٥٢)	-
(٦,٠٦١)	-	(٦,٠٦١)	-	-	(٦,٠٦١)	-
٢,٣٨٣	٣٦	٢,٣٤٧	٢,٣٤٧	-	٢,٣٤٧	-
١٩١	٢	١٨٩	١٨٩	-	١٨٩	-
(٥,٤٣٩)	٣٨	(٥,٤٧٧)	(٥,٤٧٧)	-	(٥,٤٧٧)	-
٣١,٤٥٢	(٤١٢)	٣١,٨٦٤	٣٧,٣٤١	٣٧,٣٤١	(٥,٤٧٧)	-
١,٩٠٤,٩٠٧	٣٢,٨٥٥	١,٨٧٢,٠٥٢	٢١٩,٦٧٦	٢١٩,٦٧٦	٨,٤٥٩	١٢٩,٦٦٤

		في ١ يناير ٢٠٢٦ (مدقق)				
مجموع الدخل	مجموع الدخل	الاحتياطيات		الاحتياطيات		رأس المال
		غير المسيطرة	حقوق الملكية	محتجزة	احتياطيات أخرى ^(١)	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
١,٧٨٠,٨٥١	٣٩,٠٤٩	١,٧٤١,٨٠٢	٩٠,٧٠١	١٨,٢٧٠	٧,١٨٤	١٢٩,٦٦٤
١٤,٩٥٦	(٣,٣١٤)	١٨,٢٧٠	١٨,٢٧٠	١٨,٢٧٠	-	-
٥,٤٤٣	-	٥,٤٤٣	-	-	٥,٤٤٣	-
(٢,٨٠٢)	-	(٢,٨٠٢)	-	-	(٢,٨٠٢)	-
١,٠٨٨	١٢	١,٠٧٦	١,٠٧٦	-	١,٠٧٦	-
١٤٠	٣	١٣٧	١٣٧	-	١٣٧	-
٣,٨٦٩	١٥	٣,٨٥٤	٣,٨٥٤	-	٣,٨٥٤	-
١,٨٨,٢٥٥	(٣,٢٩٩)	٢٢,١٢٤	١٨,٢٧٠	١٨,٢٧٠	٣,٨٥٤	-
١,٧٩٩,٦٧٦	٣٥,٧٥٠	١,٧٦٣,٩٢٦	١٠٨,٩٧١	١٠٨,٩٧١	١١,٠٣٨	١٢٩,٦٦٤

^(١) تتضمن الاحتياطيات الأخرى احتياطي التحوط، والاحتياطي القانوني المتعلق بالشركات التابعة، واحتياطي إعادة تحويل العملات الأجنبية، واحتياطي إعادة القياس الاكتواري.

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

بیان التدفقات النقدية المرحلي الموجز الموحد
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

السنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵	۲۰۲۶	إيضاحات	ألف دولار أمريكي
۴۱,۱۴۱	۱۷,۴۲۱	الأنشطة التشغيلية	
۵۷۲	۱,۵۳۷	ربح قبل ضريبة الدخل	
۸۲,۲۵۳	۹۷,۶۷۹	تعديلات ل:	
۸۴	۶,۶۱۸	حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية	۹
۷۶۲	-	استهلاك وإطفاء	
۴۰۷	۱,۹۷۴	مخصص خسائر ائتمان متوقعة	
-	۱۶۷	خسارة القيمة العادلة	
(۱۸,۷۹۳)	(۱۷,۲۱۹)	مخصص مخزون	
۳,۷۳۱	۱۶,۳۶۸	شطب ممتلكات وآلات ومعدات	
۸۹۶	۸۸۲	إيرادات تمويل	
۱۱۱,۰۵۳	۱۲۵,۴۲۷	تكاليف تمويل	
		تكلفة خدمة حالية	
		الربح التشغيلي قبل تغيرات رأس المال العامل	
		تغيرات رأس المال العامل:	
۲۳,۱۵۱	۱۷,۳۳۷	ذمم مدينة تجارية وأخرى	
۲۴,۲۳۸	۳۰,۵۷۷	موجودات العقود	
۲,۹۳۱	(۱۰)	تكاليف العقود	
(۳,۹۹۲)	۱۸۲	مخزون	
(۸۶,۵۶۸)	(۱۱۵,۶۸۴)	ذمم دائنة تجارية وأخرى	
۵,۶۸۵	(۹,۵۴۱)	مطلوبات العقود	
۷۶,۴۹۸	۴۸,۲۸۸	النقد الناتج من العمليات	
(۲,۴۶۶)	(۲,۶۸۸)	دفعات التزامات مكافآت محددة	
(۱,۶۰۵)	(۵۳)	ضريبة الدخل المدفوعة	
۷۲,۴۲۷	۴۵,۹۶۷	صافي النقد من الأنشطة التشغيلية	
		الأنشطة الاستثمارية	
(۱۰۸,۱۷۷)	(۱۱۶,۵۸۳)	مشتريات ممتلكات وآلات ومعدات	
(۴۴۸)	(۷۷۷)	مشتريات موجودات غير ملموسة	
-	۲,۰۴۷	استلام منحة حكومية لشراء معدات وبرامج	۱۷
۳۷۹,۸۱۳	-	عائدات ودائع لأجل بتواريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر	
(۱۷۵,۰۰۰)	-	ودائع لأجل مودعة بتواريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر	
۱۷,۳۸۳	۱۳,۵۱۴	فائدة مستلمة	
۱۱۳,۵۷۱	(۱۰۱,۷۹۹)	صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة الاستثمارية	
		الأنشطة التمويلية	
(۳۱۹,۸۳۵)	(۷۴,۸۳۵)	تسديدات قروض	
-	۳۳۷,۸۷۲	عائدات من قروض	
-	(۴۵,۴۷۱)	تكاليف معاملة مدفوعة	
(۱,۳۹۰)	(۲,۱۳۵)	دفعات مطلوبات عقود الإيجار	
(۶,۲۲۴)	(۳,۵۴۲)	فائدة مدفوعة بما في ذلك تسويات مشتقة	
(۳۲۷,۴۴۹)	۲۱۱,۸۸۹	صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	
		صافي الزيادة (النقص) في النقد ومرادفات النقد	
(۱۴۱,۴۵۱)	۱۵۶,۰۵۷	صافي فروقات صرف عملات أجنبية	
۸۲	۹۹۵,۰۱۷	النقد ومرادفات النقد في بداية الفترة	
۷۳۲,۵۴۵		النقد ومرادفات النقد في نهاية الفترة	
۵۹۱,۱۷۶	۱,۱۵۱,۱۵۵		

تشكل الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

إن تقرير مراجعة مدقق الحسابات مدرج في الصفحة i.



سبيس ٤٢ بي إل سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١ معلومات الشركة

تم تسجيل سبيس ٤٢ بي إل سي ("الشركة") في سوق أبوظبي العالمي بموجب رخصة رقم ٨٤٧٤٠٠٠٠٠٠٠ كشركة عامة محدودة بالأشهر. تأسست الشركة في ٢٨ سبتمبر ٢٠٢٢ ("تاريخ التأسيس"). إن عنوان المكتب المسجل للشركة هو برج السراب، مربعة سوق أبوظبي العالمي، جزيرة المارية، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة. تم إدراج الأسهم العادية للشركة في سوق أبوظبي للأوراق المالية.

الشركة الأم للمجموعة والجهة المسيطرة هي جروب ٤٢ هولدنغ ليمتد ("الشركة الأم")، وهي شركة خاصة مسجلة في سوق أبوظبي العالمي، الشركة الأم النهائية هي فاونت تراست.

تتضمن هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة الأداء المالي والمركز المالي للشركة وشركاتها التابعة (يشار إليهم معاً بـ "المجموعة") وحصة المجموعة في الاستثمارات المحتسبة وفقاً لحقوق الملكية.

تتكون المجموعة من وحدتي أعمال وتتمثل أنشطتها الرئيسية في:

- (١) خدمات الفضاء (SPA): تقدم حلول اتصالات عبر الأقمار الصناعية قوية وأمنة، مخصصة للجهات الحكومية والتطبيقات ذات الأهمية والمهام الحرجة؛ وحلولاً موثوقة للتنقل والاتصالات؛ وحلولاً عالية السرعة لربط البيانات.
- (٢) الحلول الذكية (SOL): يقدم قسم الحلول الذكية خدمات رصد الأرض، والحلول الجغرافية المكانية، وحلولاً خاصة بالقطاعات الصناعية باستخدام منصة جي آي كيو متعددة المعلومات المدعومة بالذكاء الاصطناعي من سبيس ٤٢، والتي تدمج البيانات من الموجودات الفضائية والأرضية للمساعدة في اتخاذ القرارات، وتعزيز الوعي الظرفي، وتحسين الكفاءة التشغيلية.

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية

١/٢ أساس الإعداد

بيان الالتزام

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية" وتتوافق حيثما يكون مناسباً، مع النظام الأساسي للشركة ومتطلبات سوق أبوظبي العالمي ولوائح الشركات (٢٠٢٠ وتعديلاته)، وقواعد لوائح الشركات (معايير المحاسبة الدولية) ٢٠١٥، وقواعد السوق الصادرة عن هيئة تنظيم الخدمات المالية في سوق أبوظبي العالمي.

يجب قراءة هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة مع البيانات المالية الموحدة السنوية الأخيرة للمجموعة كما في والسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ("البيانات المالية الموحدة السنوية الأخيرة"). لا تتضمن هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة جميع المعلومات المطلوبة لإعداد مجموعة كاملة من البيانات المالية وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية (معايير المحاسبة) الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية. ومع ذلك، فقد تم إدراج بعض الإيضاحات التفسيرية لشرح الأحداث والمعاملات الجوهرية لفهم التغيرات في المركز المالي للمجموعة وأدائها منذ آخر بيانات مالية سنوية. بالإضافة إلى ذلك، لا تُشير نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ بالضرورة إلى النتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٦.



سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية (يتبع)

١/٢ أساس الإعداد (يتبع)

بيان الالتزام (يتبع)

يتم اتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب في البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة مقارنة بالبيانات المالية السنوية السابقة، باستثناء المعايير الجديدة والمعدلة المطبقة اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٦ كما هو موضح في الإيضاح ٢/٢ أدناه.

أساس القياس

تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة على أساس التكلفة التاريخية، باستثناء الأدوات المالية المشتقة، والتي يتم قياسها بالقيمة العادلة. وتستند التكلفة التاريخية بشكل عام إلى القيمة العادلة للبدل المقدم مقابل الموجودات.

العملة التشغيلية وعملة العرض

يتم عرض هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة بالدولار الأمريكي ("الدولار الأمريكي")، وهي العملة الوظيفية للشركة وعملة العرض للمجموعة. تحدد الشركات التابعة والشركات المستثمر فيها وفقاً لحقوق الملكية عملتها الوظيفية، ويتم قياس البنود المدرجة في البيانات المالية لهذه الشركات باستخدام تلك العملة الوظيفية. تم تقريب جميع المعلومات المالية المعروضة بالدولار الأمريكي إلى أقرب ألف ("ألف دولار أمريكي")، ما لم يذكر خلاف ذلك.

استخدام الأحكام والتقديرات

عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة، قامت الإدارة بإصدار أحكام وتقديرات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. إن الأحكام الجوهرية التي وضعتها الإدارة لتطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية للتقدير غير المؤكد هي نفسها الموضحة في البيانات المالية السنوية الأخيرة.



سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية (يتبع)

٢/٢ المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة

قامت المجموعة بتطبيق بعض المعايير والتعديلات لأول مرة، والتي تسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٦. ولم تقم المجموعة بتطبيق أي من المعايير والتفسيرات والتعديلات الأخرى التي تم إصدارها ولكن لم يحن موعد تطبيقها بعد.

تصنيف وقياس الأدوات المالية - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧

في مايو ٢٠٢٤، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧، تعديلات على تصنيف وقياس الأدوات المالية (التعديلات). وتشمل هذه التعديلات ما يلي:

- توضيحات بشأن متطلبات الاعتراف وإلغاء الاعتراف بالموجودات والمطلوبات المالية. على وجه الخصوص، يتم إلغاء الاعتراف بالالتزام المالي في "تاريخ التسوية"، ويتم تطبيق خيار السياسة المحاسبية (إذا استوفيت شروط محددة) لإلغاء الاعتراف بالمطلوبات المالية التي تم تسويتها باستخدام نظام دفع إلكتروني قبل تاريخ التسوية.
- إرشادات إضافية حول كيفية تقييم التدفقات النقدية التعاقدية للموجودات المالية ذات الخصائص البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات والخصائص المماثلة.
- توضيحات حول مفهوم "الخصائص غير القابلة للمراجعة" وخصائص الأدوات المرتبطة بالعقود.
- إدخال الإفصاحات الخاصة بالأدوات المالية التي تحتوي على ميزات مشروطة ومتطلبات الإفصاح الإضافية لأدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر.

لم يكن للتعديلات أي تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.

التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية معايير المحاسبة - المجلد ١١

في يوليو ٢٠٢٤، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تسع تعديلات محدودة النطاق وذلك في إطار المراجعة الدورية لمعايير المحاسبة الدولية. وتشمل هذه التعديلات توضيحات وتبسيطات وتصحيحات وتغييرات تهدف إلى تحسين الاتساق في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١ تطبيق المعايير الدولية للتقارير المالية لأول مرة، والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧ الأدوات المالية: الإفصاح والإرشادات المصاحبة لتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧، والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ الأدوات المالية، والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٠ البيانات المالية الموحدة، والمعيار المحاسبي الدولي رقم ٧ بيان التدفقات النقدية.

لم يكن للتعديلات أي تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.

العقود المتعلقة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧

في ديسمبر ٢٠٢٤، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧ - العقود المتعلقة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة. وتسري هذه التعديلات فقط على العقود التي تشير إلى الكهرباء المعتمدة على الطبيعة، وهي:

- توضيح تطبيق متطلبات "الاستخدام الخاص" للعقود المشمولة.
- تعديل متطلبات التعيين للبند المتحوط في علاقة تحوط التدفقات النقدية للعقود المشمولة.
- إضافة متطلبات إفصاح جديدة لتمكين المستثمرين من فهم تأثير هذه العقود على الأداء المالي والتدفقات النقدية للشركة.

لم يكن للتعديلات أي تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.



سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٢ معلومات السياسة المحاسبية الجوهرية (يتبع)

٣/٢ المعايير الصادرة والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر

يتم الإفصاح أدناه عن المعايير والتفسيرات الجديدة والمُعَدَّلة الصادرة، والتي لم يحن موعد تطبيقها بعد، حتى تاريخ إصدار البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة. وتتوي المجموعة اعتماد هذه المعايير والتفسيرات الجديدة والمُعَدَّلة، حسب الاقتضاء، عند ما تصبح فعالة.

تاريخ التطبيق	المعايير الجديدة والمُعَدَّلة الصادرة لكن لم يحن موعد تطبيقها ولم يتم اعتمادها بشكل مبكر من قبل المجموعة
١ يناير ٢٠٢٩	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٢٠ الموجودات التنظيمية والمطلوبات التنظيمية
١ يناير ٢٠٢٧	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ الشركات التابعة التي لا تخضع للمساءلة العامة: الإفصاحات
١ يناير ٢٠٢٧	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ العرض والإفصاح في البيانات المالية
١ يناير ٢٠٢٧	تعديلات على المعيار المحاسبي الدولي ٢٨: خيار القيمة العادلة للاستثمارات في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة
١ يناير ٢٠٢٧	تعديلات على المعيار المحاسبي الدولي ٢١: تحويل إلى عملة عرض التضخم المفرط
١ يناير ٢٠٢٧	تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ الشركات التابعة التي لا تخضع للمساءلة العامة: الإفصاحات
١ يناير ٢٠٢٤ خاضعة للتطبيق من قبل الجهة القضائية المحلية	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم S١ المتطلبات العامة للإفصاح عن المعلومات المالية المتعلقة بالاستدامة والمعيار الدولي للتقارير المالية S٢ الإفصاحات المتعلقة بالمناخ

تقوم المجموعة حالياً بإجراء تقييماً لتأثيرات المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة.

لا توجد معايير وتعديلات جديدة قابلة للتطبيق أخرى على المعايير الصادرة أو تفسيرات لجنة تفسيرات المعايير الدولية الصادرة والتي من المتوقع أن يكون لها تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة، باستثناء المعيار الدولي للتقارير المالية ١٨، لا يُتوقع أن يكون للمعايير والتعديلات الجديدة المذكورة أعلاه أي تأثير جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للمجموعة.

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٣ معلومات القطاع

يتم عرض المعلومات المتعلقة بالقطاعات التشغيلية للمجموعة أدناه وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٨ "القطاعات التشغيلية".

معلومات عن القطاعات

تتكون المجموعة من وحدتي أعمال، يرأس كل وحدة عمل الرئيس التنفيذي، الذي يقدم تقاريره إلى العضو المنتدب، الذي هو أيضاً صانع القرار التشغيلي الرئيسي. يقوم صانع القرار التشغيلي الرئيسي بتقييم الأداء المالي والمركز المالي لوحدات الأعمال والمجموعة، عند اتخاذ القرارات المتعلقة بتخصيص الموارد.

تستوفي وحدات الأعمال تعريف قطاعات التشغيل وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٨ قطاعات التشغيل. تتكون المجموعة من وحدتي أعمال وتتمثل أنشطتها الرئيسية في:

- (١) خدمات الفضاء (SPA): تقدم حلول اتصالات عبر الأقمار الصناعية قوية وأمنة، مخصصة للجهات الحكومية والتطبيقات ذات الأهمية والمهام الحرجة؛ وحلولاً موثوقة للتتبع والاتصالات؛ وحلولاً عالية السرعة لربط البيانات.
- (٢) الحلول الذكية (SOL): يقدم قسم الحلول الذكية خدمات رصد الأرض، والحلول الجغرافية المكانية، وحلولاً خاصة بالقطاعات الصناعية باستخدام منصة جي آي كيو متعددة المعلومات المدعومة بالذكاء الاصطناعي من سبب ٢٤، والتي تدمج البيانات من الموجودات الفضائية والأرضية للمساعدة في اتخاذ القرارات، وتعزيز الوعي الظرفي، وتحسين الكفاءة التشغيلية.

يتم قياس إيرادات القطاعات بطريقة تتوافق مع تلك الواردة في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد. يتم تقييم أداء القطاعات على أساس الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة.

تتضمن النفقات الرأسمالية الإضافات خلال الفترة إلى الممتلكات والآلات والمعدات وحقوق استخدام الموجودات والموجودات غير الملموسة.

يتم تقديم تفاصيل الإيرادات من العملاء الخارجيين حسب طبيعة النشاط التجاري في الإيضاح ٤. لم تكن هناك إيرادات بين القطاعات في الفترة الحالية والفترات السابقة.

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۳ معلومات القطاع (يتبع)

معلومات عن القطاعات (يتبع)

إن معلومات القطاع للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو هي كما يلي:

السنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵			السنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶			
المجموع	الحلول الذكية	خدمات الفضاء	المجموع	الحلول الذكية	خدمات الفضاء	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۲۲۶,۴۵۰	۳۰,۵۱۷	۱۹۵,۹۳۳	۲۵۹,۵۱۱	۳۴,۶۵۲	۲۲۴,۸۵۹	الإيرادات
(۳۶,۳۰۶)	(۱۸,۷۵۳)	(۱۷,۵۵۳)	(۴۳,۰۰۳)	(۲۱,۶۲۳)	(۲۱,۳۸۰)	تكاليف إيرادات - بضائع وخدمات
(۵۹,۶۶۷)	(۲۲,۹۸۳)	(۳۶,۶۸۴)	(۶۵,۰۵۵)	(۲۲,۹۰۳)	(۴۲,۱۵۲)	تكاليف موظفين
(۲۶,۵۶۹)	(۶,۸۲۴)	(۱۹,۷۴۵)	(۳۸,۱۱۰)	(۶,۷۳۰)	(۳۱,۳۸۰)	مصاريف تشغيلية أخرى
۵,۷۵۸	(۲,۰۳۵)	۷,۷۹۳	۲,۴۴۳	۲,۱۴۰	۳۰۳	إيرادات (خسارة) أخرى
						الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب
۱۰۹,۶۶۶	(۲۰,۰۷۸)	۱۲۹,۷۴۴	۱۱۵,۷۸۶	(۱۴,۴۶۴)	۱۳۰,۲۵۰	والاستهلاك والاطفاء
(۸۲,۲۵۳)	(۶,۹۵۶)	(۷۵,۲۹۷)	(۹۷,۶۷۹)	(۳,۷۶۰)	(۹۳,۹۱۹)	استهلاك وإطفاء
(۷۶۲)	-	(۷۶۲)	-	-	-	خسارة القيمة العادلة
۲۶,۶۵۱	(۲۷,۰۳۴)	۵۳,۶۸۵	۱۸,۱۰۷	(۱۸,۲۲۴)	۳۶,۳۳۱	الربح (الخسارة) التشغيلية
۱۸,۷۹۳	۱,۸۲۲	۱۶,۹۷۱	۱۷,۲۱۹	۱,۳۰۱	۱۵,۹۱۸	إيرادات تمويل
(۳,۷۳۱)	(۳۰۳)	(۳,۴۲۸)	(۱۶,۳۶۸)	(۲,۲۸۰)	(۱۴,۰۸۸)	تكاليف تمويل
۱۵,۰۶۲	۱,۵۱۹	۱۳,۵۴۳	۸۵۱	(۹۷۹)	۱,۸۳۰	صافي إيرادات (تكاليف) التمويل
(۵۷۲)	-	(۵۷۲)	(۱,۵۳۷)	-	(۱,۵۳۷)	حصة نتائج استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
۴۱,۱۴۱	(۲۵,۵۱۵)	۶۶,۶۵۶	۱۷,۴۲۱	(۱۹,۲۰۳)	۳۶,۶۲۴	الربح (الخسارة) قبل ضريبة الدخل
(۴,۲۵۰)	۲,۱۰۸	(۶,۳۵۸)	(۲,۴۶۵)	۱,۷۳۶	(۴,۲۰۱)	(رسوم) إعفاء ضريبة الدخل
۳۶,۸۹۱	(۲۳,۴۰۷)	۶۰,۲۹۸	۱۴,۹۵۶	(۱۷,۴۶۷)	۳۲,۴۲۳	الربح (الخسارة) للفترة
						الخسارة للفترة العائدة إلى حقوق
(۴۵۰)	-	(۴۵۰)	(۳,۳۱۴)	(۶۹۳)	(۲,۶۲۱)	الملكية غير المسيطرة
۳۷,۳۴۱	(۲۳,۴۰۷)	۶۰,۷۴۸	۱۸,۲۷۰	(۱۶,۷۷۴)	۳۵,۰۴۴	الربح (الخسارة) للفترة العائد إلى
۱۳۲,۷۸۰	۵۶,۴۸۹	۷۶,۲۹۱	۱۰۰,۸۱۵	۴,۰۸۹	۹۶,۷۲۶	مالكي سببیس ۲۴ بي إل سي
						نفقات رأسمالية

سببیس ۲۴ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۳ معلومات القطاع (يتبع)

معلومات عن القطاعات (يتبع)

إن معلومات القطاع لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو هي كما يلي:

الثلثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵			الثلثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶			
المجموع	الحلول الذكية	خدمات الفضاء	المجموع	الحلول الذكية	خدمات الفضاء	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۱۱۱,۳۸۴	۱۰,۹۶۸	۱۰۰,۴۱۶	۱۴۳,۹۵۶	۲۹,۱۴۱	۱۱۴,۸۱۵	الإيرادات
(۲۰,۲۶۳)	(۹,۵۶۷)	(۱۰,۶۹۶)	(۲۶,۴۸۲)	(۱۴,۹۶۷)	(۱۱,۵۱۵)	تكلفة إيرادات - بضائع وخدمات
(۲۶,۱۴۳)	(۹,۰۴۳)	(۱۷,۱۰۰)	(۳۳,۹۷۳)	(۱۱,۸۰۰)	(۲۲,۱۷۳)	تكاليف موظفين
(۱۳,۷۰۸)	(۲,۹۰۷)	(۱۰,۸۰۱)	(۲۲,۱۱۳)	(۳,۵۰۸)	(۱۸,۶۰۵)	مصاريف تشغيلية أخرى
(۳۵۰)	(۲,۰۵۷)	۱,۷۰۷	۲,۱۶۹	۱,۸۷۵	۲۹۴	إيرادات (خسارة) أخرى
۵۰,۹۲۰	(۱۲,۶۰۶)	۶۳,۵۲۶	۶۳,۵۵۷	۷۴۱	۶۲,۸۱۶	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب
(۴۱,۲۵۰)	(۳,۶۰۱)	(۳۷,۶۴۹)	(۴۹,۰۰۷)	(۲,۵۴۹)	(۴۶,۴۵۸)	والاستهلاك والإطفاء
(۷۶۲)	-	(۷۶۲)	-	-	-	استهلاك وإطفاء
۸,۹۰۸	(۱۶,۲۰۷)	۲۵,۱۱۵	۱۴,۵۵۰	(۱,۸۰۸)	۱۶,۳۵۸	خسارة القيمة العادلة
۹,۵۵۰	۸۷۴	۸,۶۷۶	۸,۳۰۳	۶۵۸	۷,۶۴۵	الربح (الخسارة) التشغيلية
(۱,۲۲۴)	(۱۵۸)	(۱,۰۶۶)	(۹,۱۶۱)	(۱,۱۴۸)	(۸,۰۱۳)	إيرادات تمويل
۸,۳۲۶	۷۱۶	۷,۶۱۰	(۸۵۸)	(۴۹۰)	(۳۶۸)	تكاليف تمويل
(۵۱۶)	-	(۵۱۶)	(۲۰)	-	(۲۰)	صافي إيرادات (تكاليف) التمويل
۱۶,۷۱۸	(۱۵,۴۹۱)	۳۲,۲۰۹	۱۳,۶۷۲	(۲,۲۹۸)	۱۵,۹۷۰	حصة نتائج استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
(۱,۹۶۲)	۲,۱۰۸	(۴,۰۷۰)	(۱,۹۳۰)	۲۱۳	(۲,۱۴۳)	الربح (الخسارة) قبل ضريبة الدخل
۱۴,۷۵۶	(۱۳,۳۸۳)	۲۸,۱۳۹	۱۱,۷۴۲	(۲,۰۸۵)	۱۳,۸۲۷	(رسوم) إعفاء ضريبة الدخل
(۷۴۱)	-	(۷۴۱)	(۱,۸۹۲)	(۳۸۰)	(۱,۵۱۲)	الربح (الخسارة) للفترة
۱۵,۴۹۷	(۱۳,۳۸۳)	۲۸,۸۸۰	۱۳,۶۳۴	(۱,۷۰۵)	۱۵,۳۳۹	الخسارة للفترة العائدة إلى حقوق الملكية غير المسيطرة
۹۳,۹۶۷	۵۲,۶۹۳	۴۱,۲۷۴	۶۹,۹۷۱	۸۴۰	۶۹,۱۳۱	الربح (الخسارة) للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۲۴ بي ال سي
						نققات رأسمالية

المعلومات الجغرافية

تم تجميع المعلومات المتعلقة بإيرادات المجموعة حسب المنطقة الجغرافية بناءً على الموقع الرئيسي للعملاء. إن المقر الرئيسي لعمليات المجموعة هو دولة الإمارات العربية المتحدة.

المعلومات المتعلقة بالإيرادات الهامة من عميل واحد موضحة في إيضاح ۱۷.

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۲۰۴,۳۲۳	۲۴۴,۲۲۶	۹۹,۱۹۸	۱۳۸,۰۴۶	الإمارات العربية المتحدة
۹,۹۳۲	۹,۱۰۵	۵,۷۳۵	۵,۲۱۴	آسيا
۶,۵۳۸	۹۱۸	۳,۶۹۶	(۸۹۱)	أفريقيا
۳,۹۶۹	۳,۹۳۷	۱,۹۰۷	۱,۱۴۱	أوروبا
۱,۳۸۲	۱,۳۲۵	۷۰۸	۴۴۶	أمريكا الشمالية
۳۰۶	-	۱۴۰	-	أخرى
۲۲۶,۴۵۰	۲۵۹,۵۱۱	۱۱۱,۳۸۴	۱۴۳,۹۵۶	إيرادات

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۴ إيرادات

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		إيضاح
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
				تتضمن الإيرادات:
۱۶۰,۳۱۲	۱۹۳,۸۸۰	۷۸,۳۱۶	۱۱۱,۲۶۷	إيرادات من العقود مع العملاء (المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ۱۵)
۶۶,۱۳۸	۶۵,۶۳۱	۳۳,۰۶۸	۳۲,۶۸۹	دخل من عقود الإيجار التشغيلية (المعيار الدولي للتقارير المالية ۱۶)
۲۲۶,۴۵۰	۲۵۹,۵۱۱	۱۱۱,۳۸۴	۱۴۳,۹۵۶	
				إيرادات (بطبيعتها):
۲۲۲,۶۴۵	۲۵۵,۱۱۸	۱۰۸,۰۱۸	۱۴۰,۵۹۸	خدمات مقدمة
۳,۸۰۵	۴,۳۹۳	۳,۳۶۶	۳,۳۵۸	بيع ممتلكات وملحقاتها، صافي
۲۲۶,۴۵۰	۲۵۹,۵۱۱	۱۱۱,۳۸۴	۱۴۳,۹۵۶	
				تم الإفصاح عن الإيرادات من الجهات ذات العلاقة في إيضاح ۱۷.
				تقسيم الإيرادات حسب القطاعات التي تم إعداد تقرير عنها:
۱۹۵,۹۳۳	۲۲۴,۸۵۹	۱۰۰,۴۱۶	۱۱۴,۸۱۵	۳ خدمات فضاء
۳۰,۵۱۷	۳۴,۶۵۲	۱۰,۹۶۸	۲۹,۱۴۱	حلول ذكية
۲۲۶,۴۵۰	۲۵۹,۵۱۱	۱۱۱,۳۸۴	۱۴۳,۹۵۶	
				توقيت الاعتراف بالإيرادات من العقود مع العملاء:
۱۴۷,۳۵۳	۱۶۶,۷۰۶	۷۳,۲۳۳	۹۰,۵۸۲	بمرور الوقت
۱۲,۹۵۹	۲۷,۱۷۴	۵,۰۸۳	۲۰,۶۸۵	في نقطة زمنية معينة
۱۶۰,۳۱۲	۱۹۳,۸۸۰	۷۸,۳۱۶	۱۱۱,۲۶۷	

تم الإفصاح عن الإيرادات حسب المنطقة الجغرافية في إيضاح ۳.

۱ يناير ۲۰۲۵	۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵	۳۰ يونيو ۲۰۲۶	إيضاحات
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۱۴۰,۰۱۷	۱۴۷,۳۲۳	۱۰۹,۳۱۸	۱۰ أرصدة العقود:
۳۰۱,۰۲۸	۲۰۵,۵۰۵	۱۷۵,۷۴۲	۱۰ ذمم مدينة تجارية، صافي مخصص خسارة
۶۰۷,۶۰۵	۷۷۴,۴۴۹	۷۶۴,۹۰۸	۱۳ موجودات العقود، صافي مخصص خسارة مطلوبات عقود الإيجار

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۵ إيرادات (خسارة) أخرى

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		إيضاح	
ألف دولار أمريكي	۲۰۲۶	ألف دولار أمريكي	۲۰۲۵		
(۲,۰۹۶)	۱,۸۶۷	(۲,۰۹۶)	۱,۸۶۷	۱۷	إيرادات منحة، صافي *
۷,۷۶۷	—	۱,۶۹۷	—		إيرادات من مطالبات التأمين **
۸۷	۵۷۶	۴۹	۳۰۲		أخرى
۵,۷۵۸	۲,۴۴۳	(۳۵۰)	۲,۱۶۹		

* تمثل إيرادات (عكس) المنحة فيما يتعلق بحافز لتعزيز قدرات الذكاء الاصطناعي للمجموعة.

** يمثل المبلغ المستحق، صافي رسوم المطالبة، الناتج من مطالبة تأمين المجموعة مقابل الانحراف المتعلق بالقمر الصناعي الياه ۳.

۶ ضريبة الدخل

إن المكونات الرئيسية لرسوم ضريبة الدخل في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد هي:

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		
ألف دولار أمريكي	۲۰۲۶	ألف دولار أمريكي	۲۰۲۵	
۵,۱۶۷	۱,۵۳۵	۲,۴۸۵	۱,۰۳۹	ضريبة الدخل الحالية
(۹۱۷)	۹۳۰	(۵۲۳)	۸۹۱	الضريبة المؤجلة (متعلقة بنشوء وعكس الفروقات المؤقتة)
۴,۲۵۰	۲,۴۶۵	۱,۹۶۲	۱,۹۳۰	مصاريف ضريبة الدخل المدرجة في بيان الربح أو الخسارة

الحد الأدنى العالمي للضريبة

في إطار الجهود الرامية إلى إنهاء التهرب الضريبي ومعالجة المخاوف حول تآكل القاعدة الضريبية للشركات العالمية، تم تشكيل إطار عالمي للضرائب على الشركات من قبل الإطار الشامل لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية/مجموعة العشرين، ويدعمه أكثر من ۱۳۵ ولاية قضائية. والهدف من الإطار هو الحد من تحويل الأرباح من ولاية قضائية إلى أخرى، من أجل تقليل الالتزامات الضريبية العالمية في الهياكل المؤسسية وإدخال معدل ضريبي أدنى بنسبة ۱۵٪ لكل ولاية قضائية ("الركيزة الثانية").

في ۹ ديسمبر ۲۰۲۴، أعلنت وزارة المالية في دولة الإمارات العربية المتحدة عن الحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية بنسبة ۱۵٪ للشركات متعددة الجنسيات التي تبلغ إيراداتها العالمية ۷۵۰ مليون يورو على مستوى الشركة الأم النهائية، بما يتماشى مع إطار عمل الركيزة الثانية لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية. خلال الفترة، صدر قرار مجلس الوزراء في دولة الإمارات العربية المتحدة رقم ۱۴۲ لسنة ۲۰۲۴ ("القرار") بشأن "فرض الحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية المؤهلة في دولة الإمارات العربية المتحدة على الشركات متعددة الجنسيات" والذي دخل حيز التنفيذ اعتبارًا من ۱ يناير ۲۰۲۵. يرافق القرار أحكامًا وقواعد وإجراءات مفصلة بشأن الحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية المؤهلة.

ستخضع سببیس ۲۴ بي ال سي والشركات التابعة لها للحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية المؤهلة، وذلك لأن الإيرادات العالمية للمنشأة الأم النهائية للشركة تتجاوز الحد الأدنى البالغ ۷۵۰ مليون يورو، وبالتالي تستوفي تعريف المنشآت المكونة التي تعد إحدى مجموعات الشركات متعددة الجنسيات المحددة بموجب القرار. ونتيجة لتقييم المجموعة لمتطلبات القرار المطبقة، تم الاعتراف بالحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية المؤهلة البالغة ۳۲۶ ألف دولار أمريكي و ۴۰۰ ألف دولار أمريكي، والمدرجة ضمن ضريبة الدخل الحالية أعلاه، في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد خلال الثلاثة والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶، على التوالي (الثلاثة والستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵: لا شيء دولار أمريكي).



سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٦ ضريبة الدخل (يتبع)

قامت المجموعة بتطبيق الاستثناء المؤقت الصادر عن مجلس معايير المحاسبة الدولية في مايو ٢٠٢٣ من متطلبات المحاسبة للضرائب المؤجلة في المعيار المحاسبي الدولي ١٢. وبناءً على ذلك، فإن المجموعة لا تعترف ولا تفصح عن معلومات حول موجودات ومطلوبات الضرائب المؤجلة المتعلقة بضرائب الدخل من الركيزة الثانية.

٧ ممتلكات وآلات ومعدات

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
١,٤٩٩,٧٠٥	١,٤٢٢,٣٩٤	في بداية الفترة/ السنة
٩٨,١٣٧	٢٦٣,٧٩٠	إضافات
—	(١٠١)	استبعادات
(٧٦,٧٤٥)	(١٤١,٧٢٢)	استهلاك
—	(٩,٧٣٥)	انخفاض القيمة*
(١,٨٨٣)	(٤,٦١٢)	منح متعلقة بالموجودات
—	(٤٨)	تحويل إلى مخزون
—	(٣٠,٠٢٣)	تحويل من موجودات غير ملموسة (إيضاح ٨)
(١٦٧)	(٣٥٨)	مشطوبات
١٠	١٢٠	فروقات صرف العملات
١,٥١٩,٠٥٧	١,٤٩٩,٧٠٥	في نهاية الفترة/ السنة

تتضمن الممتلكات والآلات والمعدات أعمال رأسمالية قيد الإنجاز تتعلق بشكل رئيسي بأنظمة الأقمار الصناعية قيد الإنشاء والتي تتكون من: (١) برنامج الأقمار الصناعية (٥/٢٠٢٤، ٢) محطات المستهلكين (T٤-NGS، ٣) تطوير الأقمار الصناعية ذات المدار الأرضي المنخفض (٤) أنظمة المنصات عالية الارتفاع (HAPS) بمبلغ ٦٣١,٤ مليون دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٦٢٨,٧ مليون دولار أمريكي). تتعلق الإضافات خلال الفترة بشكل رئيسي بأنظمة الأقمار الصناعية بمبلغ ٨٩,٩ مليون دولار أمريكي.

* خلال السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥، اعترفت المجموعة بخسارة انخفاض قيمة الممتلكات والآلات والمعدات بمبلغ ٩,٧٣٥ ألف دولار أمريكي تتعلق بقطاع الحلول الذكية.

خلال السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥، تم إطلاق القمر الصناعي T٤-NGS بشكل ناجح إلى مداره وبدأ عملياته التجارية في ١ يوليو ٢٠٢٥. كما نجحت المجموعة في نشر ستة أقمار صناعية في مدار أرضي منخفض، والتي لا تزال قيد الاختبار والتشغيل في المدار خلال يونيو ٢٠٢٦.

بلغت الإضافات إلى الممتلكات والآلات والمعدات خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ مبلغ ١٣٢,٣٣١ ألف دولار أمريكي.

بلغت تكاليف الاقتراض المرسمة خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ مبلغ ٨,١١٦ ألف دولار أمريكي بمعدل رسملة ٣,٦٪ سنوياً (الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ١٤,٢٣٩ ألف دولار أمريكي بمعدل رسملة ٣,٦٪ سنوياً).

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

٨ موجودات غير ملموسة وشهرة

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
٦٩٣,١٨٧	٦٩٣,١٠٣	في بداية الفترة/ السنة
٤٣٧	٦,٢١٧	إضافات
—	٣٠,٠٢٣	تحويل إلى ممتلكات وآلات ومعدات (إيضاح ٧)
(١٦٤)	(٢,٧٩٨)	منح متعلقة بالموجودات
(١٨,١٩٥)	(٣٣,٣٥٨)	إطفاء
٦٧٥,٢٦٥	٦٩٣,١٨٧	في نهاية الفترة/ السنة

بلغت الإضافات خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ مبلغ ٤٤٨ ألف دولار أمريكي.

٩ استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية

٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	٢٠٢٤ ألف دولار أمريكي	
٢٥,٢٣٣	٢٨,٠٨٠	في بداية الفترة/ السنة
—	(٢,٩٢٥)	العائد من الاستثمار من شركة الميسان
(١,٥٣٧)	(٢,٠٤٣)	حصة النتائج للفترة/ السنة
١,٠١٠	٢,١٢١	فروقات صرف العملات الأجنبية
٢٤,٧٠٦	٢٥,٢٣٣	في نهاية الفترة/ السنة
١٦,٤٣٠	١٦,٢٦٨	منها استثمارات في إتش بي إيه
٨,٢٧٦	٨,٩٦٥	منها استثمارات في الميسان

بلغت حصة النتائج للستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ خسارة بمبلغ ٥٧٢ ألف دولار أمريكي.

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١٠ ذمم مدينة تجارية وأخرى وموجودات العقود

ذمم مدينة تجارية وأخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
١٦٦,١٩٤	١٩٦,٩٤٤	ذمم مدينة تجارية
(٥٦,٨٧٦)	(٤٩,٦٢١)	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
١٠٩,٣١٨	١٤٧,٣٢٣	ذمم مدينة تجارية، صافي من المخصص
٨,٧٨٠	٦,٥٤٨	مصاريف مدفوعة مقدماً
١٧,٣٠١	٧,٥٩٦	دفعات مقدمة لموردين
١٢,٣١١	٧,٣٢٢	ذمم مدينة أخرى، صافي من المخصص
١٤٧,٧١٠	١٦٨,٧٨٩	مجموع الذمم المدينة التجارية والأخرى
٨٢٦	٥,٣٧٤	منها غير المتداول
١٤٦,٨٨٤	١٦٣,٤١٥	منها المتداول

تتضمن الذمم المدينة التجارية (صافي من المخصص) مبلغ ٦١,١٧٢ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٩٠,٩٩١ ألف دولار) يتعلق بجهات ذات علاقة.

موجودات العقود

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
٤٤,٠٦٤	٣٧,٧٠٨	موجودات العقود - خدمات الفضاء
٢٤٦,٨٣٦	٢٨٣,٧٦٨	موجودات العقود - حلول ذكية
(١١٥,١٥٨)	(١١٥,٩٧١)	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
١٧٥,٧٤٢	٢٠٥,٥٠٥	موجودات العقود، صافي من المخصص

تتضمن موجودات العقود (صافي من المخصص) مبلغ ١٧٠,٨٨٣ ألف دولار أمريكي (ديسمبر ٢٠٢٥: ١٩٧,٧١٤ ألف دولار أمريكي) يتعلق بجهات ذات علاقة.

١١ نقد ومرادفات النقد

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
١٦٥,٨٨٧	٩١,٨٦٢	نقد في الصندوق ولدى البنوك
٤٥٧,٩٤٤	٣١٠,٣٥٧	نقد لدى البنوك - جهات ذات علاقة
٦٦,٩٤٠	٥١٥,٢١٠	ودائع قصيرة الأجل لدى بنوك - جهات ذات علاقة
٧٢,٢٥٦	٧٧,٥٨٨	ودائع وكالة - جهات ذات علاقة
٣٨٨,١٢٨	-	ودائع وكالة - أطراف أخرى
١,١٥١,١٥٥	٩٩٥,٠١٧	النقد ومرادفات النقد

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١٢ ذمم دائنة تجارية وأخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
٥٣,٦٣٦	٦٣,١٨٥	ذمم دائنة تجارية
١٢٠,٧٣٦	١٦٧,٥٨٩	استحقاقات
٤١١,٢٨١	٤٤٨,٦٩٠	دفعات تأجير مقدماً
١١,١٣٥	١٠,٩٠٨	برنامج حوافز الأعمار الصناعية *
٣٥,١١٦	٦٨,٥٦٢	ذمم دائنة أخرى
٦٣١,٩٠٤	٧٥٨,٩٣٤	مجموع الذمم الدائنة التجارية والأخرى
٣٦٣,٤٢١	٣٩٣,٦٨٤	منها غير المتداول
٢٦٨,٤٨٣	٣٦٥,٢٥٠	منها المتداول

* يمثل الالتزام الدائن إلى الجهة المصنعة للقمر الصناعي فيما يتعلق بـ T٤-NGS شريطة أن يستمر في العمل بشكل مرضٍ وفقاً للمواصفات التعاقدية.

تتضمن الذمم الدائنة التجارية والأخرى مبلغ ٤٤٦,٥٦٥ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٥١٤,٩٩١ ألف دولار أمريكي) يتعلق بجهات ذات علاقة.

١٣ مطلوبات العقود

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
٧٥٩,٧٧٩	٧٦٦,٩٣٣	مطلوبات العقود - خدمات الفضاء
٥,١٢٩	٧,٥١٦	مطلوبات العقود - حلول ذكية
٧٦٤,٩٠٨	٧٧٤,٤٤٩	مجموع مطلوبات العقود
٦٨٠,٦١٨	٧٢١,٦٨٢	منها غير المتداول
٨٤,٢٩٠	٥٢,٧٦٧	منها المتداول

تتضمن مطلوبات العقود مبلغ ٧٥٤,٠٣٨ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٧٥٥,٢٤١ ألف دولار أمريكي) يتعلق بجهات ذات علاقة.

١٤ قروض

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	
٥٣٠,٧٢٧	٢٦٧,٦٩٠	القيمة المدرجة للقروض هي كما يلي:
(٥٢,٨٢٨)	(٨,٤٥٧)	مبالغ رئيسية
٤٧٧,٨٩٩	٢٥٩,٢٣٣	تكاليف معاملة غير مطفأة
٤٥٢,٣٩٢	١٧١,٢٢٩	قروض لأجل - صافي تكاليف المعاملة غير المطفأة
٢٥,٥٠٧	٨٨,٠٠٤	منها غير المتداول
		منها المتداول

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١٤ قروض (يتبع)

يتم تفصيل القيم المدرجة للقروض لأجل كما يلي:

فترة السداد سنوات	المبلغ الرئيسي ألف دولار أمريكي	تكاليف معاملة غير مطفأة ألف دولار أمريكي	القيمة المدرجة ألف دولار أمريكي
٢٠٢٤-٢٠٣٢	١٩٢,٨٥٥	(٧,٣٥٧)	١٨٥,٤٩٨
٢٠٢٦-٢٠٤١	٣٣٧,٨٧٢	(٤٥,٤٧١)	٢٩٢,٤٠١
	٥٣٠,٧٢٧	(٥٢,٨٢٨)	٤٧٧,٨٩٩

في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

قرض لأجل ٢

قرض لأجل ٣

فترة السداد سنوات	المبلغ الرئيسي ألف دولار أمريكي	تكاليف معاملة غير مطفأة ألف دولار أمريكي	القيمة المدرجة ألف دولار أمريكي
٢٠٢٢-٢٠٢٦	٦٠,٠٠٠	(٥٣٤)	٥٩,٤٦٦
٢٠٢٤-٢٠٣٢	٢٠٧,٦٩٠	(٧,٩٢٣)	١٩٩,٧٦٧
	٢٦٧,٦٩٠	(٨,٤٥٧)	٢٥٩,٢٣٣

في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥

قرض لأجل ١

قرض لأجل ٢

يوضح الجدول أدناه التغييرات في القروض لأجل الناتجة من الأنشطة التمويلية، بما في ذلك التغييرات النقدية وغير النقدية:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
٢٥٩,٢٣٣	٦٤٦,٦٥٩	في بداية الفترة/ السنة
٣٣٧,٨٧٢	—	إضافات (نقدية)
(٤٥,٤٧١)	—	تكاليف معاملة مدفوعة (نقدية)
١,١٠٠	٢,٢٤٤	إطفاء تكاليف معاملة (غير نقدية)
(٧٤,٨٣٥)	(٣٨٩,٦٧٠)	مصاريف مدفوعة مقدماً (نقدية)
٤٧٧,٨٩٩	٢٥٩,٢٣٣	في نهاية الفترة/ السنة

يتم سداد المبالغ الأصلية لقروض لأجل كما يلي:

قرض لأجل ١ ألف دولار أمريكي	قرض لأجل ٢ ألف دولار أمريكي	قرض لأجل ٣ ألف دولار أمريكي	المجموع ألف دولار أمريكي
—	٢٩,٦٧٠	—	٢٩,٦٧٠
—	٢٩,٦٧٠	—	٢٩,٦٧٠
—	٨٩,٠١٠	٨٤,٤٦٨	١٧٣,٤٧٨
—	٤٤,٥٠٥	٢٥٣,٤٠٤	٢٩٧,٩٠٩
—	١٩٢,٨٥٥	٣٣٧,٨٧٢	٥٣٠,٧٢٧

في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

خلال سنة واحدة

١-٢ سنة

٢-٥ سنوات

أكثر من ٥ سنوات

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۱۴ قروض (يتبع)

يتم سداد المبالغ الرئيسية لقروض لأجل كما يلي:

المجموع	قرض لأجل ۳	قرض لأجل ۲	قرض لأجل ۱	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۸۹,۶۷۰	—	۲۹,۶۷۰	۶۰,۰۰۰	في ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵
۲۹,۶۷۰	—	۲۹,۶۷۰	—	خلال سنة واحدة
۸۹,۰۱۰	—	۸۹,۰۱۰	—	۲- سنة
۵۹,۳۴۰	—	۵۹,۳۴۰	—	۲- ۵ سنوات
۲۶۷,۶۹۰	—	۲۰۷,۶۹۰	۶۰,۰۰۰	أكثر من ۵ سنوات

كما في ۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵، تتضمن القروض الأرصدة القائمة المستحقة لبنوك ذات صلة والتي يبلغ مجموعها ۱۷,۲۵۰ ألف دولار أمريكي.

القرض لأجل ۳: في ۲۰۲۵، حصلت المجموعة على تسهيل تمويلي بقيمة ۶۹۵,۵ مليون دولار أمريكي مدعوم من وكالة ائتمان التصدير (ECA) (تسهيل ۵/۴AY) لتمويل تطوير الجيل القادم من أقمارها الصناعية الثابتة بالنسبة للأرض، الياه ۴ والياه ۵. وخلال تلك الفترة، تم تخفيض قيمة تسهيل ۵/۴AY من ۶۹۵,۵ مليون دولار أمريكي إلى ۶۸۶ مليون دولار أمريكي. وفي ۳۰ يونيو ۲۰۲۶، قامت المجموعة بسحب الشريحة الأولى البالغة ۳۳۸ مليون دولار أمريكي بموجب هذا التسهيل.

۱۵ رأس المال

۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵	۳۰ يونيو ۲۰۲۶	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۱۲۹,۶۶۴	۱۲۹,۶۶۴	الصادر والمدفوع بالكامل:
		۴,۷۶۱,۹۰۵,۵۵۱ سهم بقيمة ۰,۰۲۷ دولار أمريكي للسهم (۰,۱۰ درهم للسهم)

كما في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶، بلغ إجمالي علاوة أسهم الشركة ۱,۵۱۴,۲۵۳ ألف دولار أمريكي (۳۱ ديسمبر ۲۰۲۵: ۱,۵۱۴,۲۵۳ ألف دولار أمريكي).

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١٦ التزامات رأسمالية ومطلوبات طارئة

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي
٣٩١,٥٦١	٤٥١,٩٦٤
٩٣٦,٦٧١	٩٤٣,٠١٩

الالتزامات رأسمالية – الملتزم بها والمتعاقد عليها
مطلوبات طارئة – سندات الأداء وخطابات الاعتماد
المقدمة من البنوك في سياق الأعمال الاعتيادية

تتعلق الالتزامات الرأسمالية بشكل رئيسي بالموجودات قيد الإنشاء، والمتمثلة ببرامج الأقمار الصناعية AY٤/٥ والأقمار الصناعية ذات المدار المنخفض (LEO) وأنظمة المنصات عالية الارتفاع (HAPS).

١٧ معاملات جهات ذات علاقة

معاملات مع موظفي الإدارة الرئيسيين	الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ ألف دولار أمريكي	الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف دولار أمريكي
تعويضات موظفي الإدارة الرئيسيين: مكافآت موظفين قصيرة الأجل *	٢,٧٧٧	٥,٦١١
مكافآت موظفين طويلة الأجل	٢,٦٧٦	٢,٧٥٩

* تتضمن أتعاب مجلس الإدارة واللجان المحملة على الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد خلال الثلاثة والستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ والتي تبلغ ٢٨٥ ألف دولار أمريكي ومبلغ ٦٢٧ ألف دولار أمريكي، على التوالي (الثلاثة والستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ١٤١ ألف دولار أمريكي ومبلغ ٥٧٤ ألف دولار أمريكي، على التوالي).

=

سبب ٢٤ بي ال سي

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

١٧ معاملات وأرصدة جهات ذات علاقة (يتبع)

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥		الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦		معاملات مع الجهات ذات العلاقة الأخرى
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
١٨١,٦٤١	٢٢٧,٢٩٢	٨٠,٦١٣	١٢٨,٢٨٧	إيرادات
٣٦٥	٦١٢	٨٢	١٤١	منشآت حكومية *
٧١٠	٤١٩	٣٤١	٢١٠	منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة
١٨٢,٧١٦	٢٢٨,٣٢٣	٨١,٠٣٦	١٢٨,٦٣٨	شركة زميلة
				المجموع
(٢,٠٩٦)	١,٨٦٧	(٢,٠٩٦)	١,٨٦٧	إيرادات أخرى
				إيرادات منحة، صافي (إيضاح ٥)
٢١٥	٢١٤	١٠٢	١٠٧	مشتريات خدمات ومواد
٨٥٨	٣١٢	٣٣١	١٣٢	منشآت حكومية
٨٣٢	٩٤١	٤١٦	٤٧٦	منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة
١,٩٠٥	١,٤٦٧	٨٤٩	٧١٥	شركة زميلة
				المجموع
١٨,٣٦٤	١٣,٦٤٦	٩,١٥٨	٦,٦٦٦	إيرادات فائدة على ودائع قصيرة الأجل - لدى البنوك
				جهات ذات علاقة أخرى

* تتضمن الإيرادات مبلغ ٢٠٨,٩ مليون دولار أمريكي من عميل واحد (الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ١٥٨,٨ مليون دولار أمريكي). باستثناء ما تم الإفصاح عنه أعلاه، لا تمثل أي إيرادات من عميل واحد نسبة ١٠٪ أو أكثر من مجموع إيرادات المجموعة.

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥		الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦		معاملات مع الجهات ذات العلاقة الأخرى
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(٤,٦٨٦)	(٢,٤١١)	(٢,٢٤١)	(١,٢٠٩)	فائدة على قروض لأجل من البنوك، صافي تحوطات
				جهات ذات علاقة أخرى
٩,٧١٤	١٢,٩٦٧	٣,٢٩٧	٦,٥٠١	فائدة على مطلوبات العقود منشآت حكومية
٣,٨٠٦	٣,٤٦٢	١,٨٧١	١,٨٩٢	مصاريف الاستعانة بمصادر خارجية وإيجار المكتب ودعم الأنظمة
٢٢٢	٩٤	٩٨	٤٥	منشآت خاضعة لسيطرة مشتركة
٤,٠٢٨	٣,٥٥٦	١,٩٦٩	١,٩٣٧	جهات ذات علاقة أخرى
-	٢,٠٤٧	-	١,٨٨٣	المنح
				منح متعلقة بالموجودات *

* تمثل تعويضاً عن التكاليف المتكبدة لشراء الممتلكات والآلات والمعدات والموجودات غير الملموسة. وقد تم تعديل المبلغ المستلم مقابل تكلفة الموجودات.

=

سببیس ۴۲ بی ال سی

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

۱۸ إفصاحات القيمة العادلة

يتطلب عدد من السياسات المحاسبية والإفصاحات للمجموعة تحديد القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية وغير المالية. وقد تم تحديد القيم العادلة لأغراض القياس و/أو الإفصاح كما هو موضح أدناه.

تستند القيمة العادلة للأدوات المالية المشتقة إلى عروض أسعار الوسطاء، والتي يتم اختبارها للتأكد من معقوليتها من خلال خصم التدفقات النقدية المستقبلية المقدرة بناءً على شروط واستحقاق كل عقد، وباستخدام أسعار الفائدة في السوق لأداة مماثلة في تاريخ القياس. تتدرج المشتقات ضمن المستوى الثاني من تسلسل القيمة العادلة.

لم تكن هناك أي تحويلات بين المستويات ۱ و ۲ و ۳ خلال الفترات الحالية والسابقة.

إن القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية المتداولة للمجموعة تعادل قيمتها المدرجة. تقارب القيم العادلة لقروض المجموعة، والتي تحمل فوائد بأسعار فائدة متغيرة، قيمتها العادلة. ويتم تحديدها باستخدام التدفقات النقدية المخصومة.

۱۹ العائد للسهم

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
۳۷,۳۴۱	۱۸,۲۷۰	۱۵,۴۹۷	۱۳,۶۳۴	ربح الفترة العائد إلى مالكي سببیس ۴۲ بي ال سي (بالألف دولار أمريكي)
۴,۷۶۱,۹۰۶	۴,۷۶۱,۹۰۶	۴,۷۶۱,۹۰۶	۴,۷۶۱,۹۰۶	المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة (بالألف)
۰,۷۸۴	۰,۳۸۴	۰,۳۲۵	۰,۲۸۶	العائد الأساسي والمخفض للسهم (سنت)
۲,۸۸۰	۱,۴۰۹	۱,۱۹۵	۱,۰۵۱	العائد الأساسي والمخفض للسهم (فلس)

۲۰ الموسمية والدورية والتطورات الإقليمية الأخيرة

لم يتم تسجيل أية إيرادات ذات طبيعة موسمية في بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد للثلاثة وللسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ و ۳۰ يونيو ۲۰۲۵.

خلال هذه الفترة، تصاعدت التوترات الجيوسياسية في الشرق الأوسط عقب نزاع إقليمي. وتشكل هذه الظروف الجيوسياسية المتغيرة مخاطر متزايدة تتعلق بالأمن الإقليمي، والخدمات اللوجستية، والتغطية التأمينية، وإمدادات الطاقة، وأسعارها، وما يترتب على ذلك من تضخم. كما في تاريخ التقرير، لم يتم رصد أي اضطرابات في العمليات.

=

سببیس ۲۰ بی ال سی

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

يتم عرض البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة بالدولار الأمريكي ("الدولار")، العملة الوظيفية للشركة وعملة العرض للمجموعة. يتم عرض المعلومات التكميلية المختارة التالية ب درهم دولة الإمارات العربية المتحدة ("الدرهم") فقط لأغراض الملاءمة. تم تحويل المبالغ بالدرهم بسعر ۳,۶۷۲۵ درهم لكل دولار أمريكي، باستثناء رأس المال ورأس المال الإضافي المدفوع الذي تم تحويله باستخدام أسعار تاريخية. لغرض هذا التحويل، تم تقريب الأرقام عند الضرورة.

(۱) بيان الربح أو الخسارة المرحلي الموجز الموحد

	الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶	
	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
إيرادات	۸۳۱,۶۳۸	۹۵۳,۰۵۴	۴۰۹,۰۵۸	۵۲۸,۶۷۸
تكاليف إيرادات - بضائع وخدمات	(۱۳۳,۳۳۴)	(۱۵۷,۹۲۹)	(۷۴,۴۱۶)	(۹۷,۲۵۶)
تكاليف موظفين	(۲۱۹,۱۲۷)	(۲۳۸,۹۱۴)	(۹۶,۰۱۰)	(۱۲۴,۷۶۵)
مصاريف تشغيلية أخرى	(۹۷,۵۷۵)	(۱۳۹,۹۵۹)	(۵۰,۳۴۳)	(۸۱,۲۱۰)
إيرادات (خسارة) أخرى	۲۱,۱۴۶	۸,۹۷۲	(۱,۲۸۵)	۷,۹۶۶
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء المعدلة	۴۰۲,۷۴۸	۴۲۵,۲۲۴	۱۸۷,۰۰۴	۲۳۳,۴۱۳
استهلاك وإطفاء خسائر القيمة العادلة	(۳۰۲,۰۷۴)	(۳۵۸,۷۲۶)	(۱۵۱,۴۹۱)	(۱۷۹,۹۷۸)
	(۲,۷۹۸)	-	(۲,۷۹۸)	-
الربح التشغيلي	۹۷,۸۷۶	۶۶,۴۹۸	۳۲,۷۱۵	۵۳,۴۳۵
إيرادات التمويل	۶۹,۰۱۷	۶۳,۲۳۷	۳۵,۰۷۲	۳۰,۴۹۳
تكاليف التمويل	(۱۳,۷۰۲)	(۶۰,۱۱۱)	(۴,۴۹۵)	(۳۳,۶۴۳)
صافي إيرادات (تكاليف) التمويل	۵۵,۳۱۵	۳,۱۲۶	۳۰,۵۷۷	(۳,۱۵۰)
حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية	(۲,۱۰۱)	(۵,۶۴۵)	(۱,۸۹۵)	(۷۴)
ربح قبل ضريبة الدخل	۱۵۱,۰۹۰	۶۳,۹۷۹	۶۱,۳۹۷	۵۰,۲۱۱
مصاريف ضريبة الدخل	(۱۵,۶۰۸)	(۹,۰۵۳)	(۷,۲۰۵)	(۷,۰۸۸)
الربح للفترة	۱۳۵,۴۸۲	۵۴,۹۲۶	۵۴,۱۹۲	۴۳,۱۲۳
الخسارة للفترة العائد إلى حقوق الملكية غير المسيطرة	(۱,۶۵۳)	(۱۲,۱۷۱)	(۲,۷۲۱)	(۶,۹۴۹)
الربح للفترة العائد إلى مالكي سببیس ۲۰ بي إل سي	۱۳۷,۱۳۵	۶۷,۰۹۷	۵۶,۹۱۳	۵۰,۰۷۲
العائد للسهم الأساسي والمخفض (فلس لكل سهم)	۲,۸۸۰	۱,۴۰۹	۱,۱۹۵	۱,۰۵۱

=

سببیس ۲۰ بی ال سی

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

(۲) بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز الموحد

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶		الثلاثة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵		
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	
۱۳۵,۴۸۲	۵۴,۹۲۶	۵۴,۱۹۲	۴۳,۱۲۳	الربح للفترة
				الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى:
				بنود قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة، صافي الضريبة:
				تحوطات التدفقات النقدية - الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة
(۷,۱۶۹)	۱۹,۹۸۹	(۲۳۹)	۱۵,۶۴۴	تحوطات التدفقات النقدية - المكسب المعاد تصنيفه إلى الربح أو الخسارة
(۲۲,۲۵۹)	(۱۰,۲۹۰)	(۱۰,۶۹۴)	(۵,۰۷۹)	عمليات أجنبية - فروقات تحويل العملات الأجنبية
۸,۷۵۲	۳,۹۹۶	۳,۲۳۵	۱,۴۴۷	بنود قد لا يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:
(۲۰,۶۷۶)	۱۳,۶۹۵	(۷,۶۹۸)	۱۲,۰۱۲	إعادة قياس التزامات مكافآت محددة، صافي الضريبة
۷۰۱	۵۱۴	۷۰۱	۸۵۹	
(۱۹,۹۷۵)	۱۴,۲۰۹	(۶,۹۹۷)	۱۲,۸۷۱	الدخل (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة
۱۱۵,۵۰۷	۶۹,۱۳۵	۴۷,۱۹۵	۵۵,۹۹۴	مجموع الدخل الشامل للفترة
				مجموع الخسارة الشاملة العائدة إلى حقوق الملكية غير المسيطرة
(۱,۵۱۳)	(۱۲,۱۱۶)	(۲,۶۸۵)	(۶,۷۵۴)	
۱۱۷,۰۲۰	۸۱,۲۵۱	۴۹,۸۸۰	۶۲,۷۴۸	مجموع الدخل الشامل العائد إلى مالكي سببیس ۲۰ بی ال سی

=

سببیس ۲۴ بی ال سی

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة
للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

بیان المركز المالي المرحلي الموجز الموحد (۳)

۳۱ ديسمير ۲۰۲۵ ألف درهم	۳۰ يونيو ۲۰۲۶ ألف درهم	
۵,۵۰۷,۶۶۷	۵,۵۷۸,۷۳۷	الموجودات
۸۹,۹۹۱	۸۸,۱۵۵	ممتلكات وآلات ومعدات
۲,۵۴۵,۷۲۹	۲,۴۷۹,۹۱۱	حق استخدام الموجودات
۹۲,۶۶۸	۹۰,۷۳۳	موجودات غير ملموسة وشهرة
۱۹,۷۳۶	۳,۰۳۳	استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
۳۳,۳۱۳	۳۳,۴۴۹	ذمم مدينة تجارية وأخرى
۸,۷۳۳	۸,۷۳۳	أدوات مالية مشتقة
۲۷,۵۱۸	۲۱,۰۲۹	تكاليف العقود
		موجودات ضريبة الدخل المؤجلة
۸,۳۲۵,۳۵۵	۸,۳۰۳,۷۸۰	مجموع الموجودات غير المتداولة
۶۷,۶۴۷	۵۹,۷۲۶	مخزون
۶۰۰,۱۴۲	۵۴۹,۴۳۱	ذمم مدينة تجارية وأخرى
۷۵۴,۷۱۷	۶۴۵,۴۱۲	موجودات العقود
۱۰,۴۱۹	۱۰,۴۵۶	تكاليف العقود
۱۵,۴۵۰	۱۳,۸۴۲	أدوات مالية مشتقة
۲۶۴	۴۸۸	موجودات ضريبة الدخل
۳,۶۵۴,۲۰۰	۴,۲۲۷,۶۱۷	نقد ومرتدات النقد
۵,۱۰۲,۸۳۹	۵,۴۹۶,۹۷۲	مجموع الموجودات المتداولة
۱۳,۴۲۸,۱۹۴	۱۳,۸۰۰,۷۵۲	مجموع الموجودات
۱,۳۴۱,۳۸۰	۹۸۶,۰۰۳	المطلوبات
۱۹۳,۷۸۷	۳۰۹,۵۵۵	ذمم دائنة تجارية وأخرى
۳۲۳,۱۹۵	۹۳,۶۷۴	مطلوبات العقود
۲۲,۹۷۱	۲۵,۵۰۶	قروض
۷۰۱	۶,۳۶۴	مطلوبات عقود الإيجار
		مطلوبات ضريبة الدخل
۱,۸۸۲,۰۳۴	۱,۴۲۱,۱۰۲	مجموع المطلوبات المتداولة
۱,۴۴۵,۸۰۴	۱,۳۳۴,۶۶۴	ذمم دائنة تجارية وأخرى
۲,۶۵۰,۳۷۷	۲,۴۹۹,۵۷۰	مطلوبات العقود
۶۲۸,۸۳۹	۱,۶۶۱,۴۱۰	قروض
۷۴,۳۰۶	۷۴,۶۶۲	مطلوبات عقود الإيجار
۴۰,۸۵۷	۳۶,۳۵۸	التزامات مكافآت محددة
۱۶۵,۸۰۲	۱۶۳,۶۷۶	مطلوبات ضريبة الدخل المؤجلة
۵,۰۰۵,۹۸۵	۵,۷۷۰,۳۴۰	مجموع المطلوبات غير المتداولة
۶,۸۸۸,۰۱۹	۷,۱۹۱,۴۴۲	مجموع المطلوبات
۶,۵۴۰,۱۷۵	۶,۶۰۹,۳۰۹	صافي الموجودات
۴۷۶,۱۹۱	۴۷۶,۱۹۱	حقوق الملكية
۵,۵۶۱,۰۹۴	۵,۵۶۱,۰۹۴	رأس المال
(۱۶,۰۹۶)	(۶,۳۹۷)	علاوة أسهم
۵۰,۲۶۶	۵۰,۲۶۶	احتياطي تحوط
(۹۹۲)	۲,۹۶۰	احتياطي آخر
(۶,۷۹۴)	(۶,۲۹۱)	احتياطي تحويل عملات أجنبية
۳۳۳,۰۹۹	۴۰۰,۱۹۶	إحتياطي إعادة قياس
		أرباح محتجزة
۶,۳۹۶,۷۶۸	۶,۴۷۸,۰۱۹	حقوق الملكية العائدة إلى مالكي سببیس ۲۴ بی ال سی
۱۴۳,۴۰۷	۱۳۱,۲۹۱	حقوق الملكية غير المسيطرة
۶,۵۴۰,۱۷۵	۶,۶۰۹,۳۱۰	مجموع حقوق الملكية

==

سبب ٢ بي ال سي

معلومات تكميلية لبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدقق)

(٤) بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز الموحد

مجموع حقوق الملكية	العائد إلى مالكي سبب ٢ بي ال سي			رأس المال		علاوة أسهم	احتياطات أخرى ^(١)	مختصة	المجموع	حقوق الملكية غير المسيطرة	مجموع حقوق الملكية
	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم						
٦,٨٨٠,٢٦٤	١٢٢,١٧٣	١٣٧,١٣٥	١٣٧,١٣٥	٦٦٩,٦٢٥	٥١,١٨١	٥,٥٦١,٠٩٤	-	-	٦,٧٥٨,٠٩١	(١,٦٥٣)	١٢٢,١٧٣
١٣٥,٤٨٢	-	-	-	١٣٧,١٣٥	-	-	-	-	١٣٧,١٣٥	-	١٣٥,٤٨٢
(٧,١٦٩)	-	-	(٧,١٦٩)	-	(٧,١٦٩)	-	-	-	(٧,١٦٩)	-	(٧,١٦٩)
(٢٢,٢٥٩)	-	-	(٢٢,٢٥٩)	-	(٢٢,٢٥٩)	-	-	-	(٢٢,٢٥٩)	-	(٢٢,٢٥٩)
٨,٧٥٢	١٣٣	-	٨,٧٥٢	-	٨,٧٥٢	-	-	-	٨,٧٥٢	-	٨,٧٥٢
٧٠١	٧	-	٧٠١	-	٧٠١	-	-	-	٧٠١	-	٧٠١
(١٩,٩٧٥)	١٤٠	-	(١٩,٩٧٥)	-	(١٩,٩٧٥)	-	-	-	(١٩,٩٧٥)	-	(١٩,٩٧٥)
١١٥,٥٠٧	(١,٥١٣)	-	١١٧,٠٢٠	١٣٧,١٣٥	(٢٠,١١٥)	-	-	-	١١٧,٠٢٠	(١,٥١٣)	١١٥,٥٠٧
٦,٩٩٥,٧٧١	١٢,٢٦٠	٨٠,٦٧٦	٦,٨٧٥,١١١	٨٠,٦٧٦	٣١,٠٦٦	٥,٥٦١,٠٩٤	-	-	٦,٨٧٥,١١١	١٢,٢٦٠	٦,٩٩٥,٧٧١
٦,٥٤٠,١٧٥	١٤٣,٤٠٧	٦,٣٩٦,٧٦٨	٦,٣٣٠,٩٩	٦٧,٠٩٧	٢٦,٣٨٤	٥,٥٦١,٠٩٤	-	-	٦,٣٩٦,٧٦٨	(١٢,١٧١)	٥٤,٩٢٦
١٩,٩٨٩	-	١٩,٩٨٩	-	-	١٩,٩٨٩	-	-	-	١٩,٩٨٩	-	١٩,٩٨٩
(١٠,٢٩٠)	-	(١٠,٢٩٠)	-	-	(١٠,٢٩٠)	-	-	-	(١٠,٢٩٠)	-	(١٠,٢٩٠)
٣,٩٩٦	٤٤	٣,٩٥٢	-	-	٣,٩٥٢	-	-	-	٣,٩٥٢	-	٣,٩٩٦
٥١٤	١١	٥٠٣	-	-	٥٠٣	-	-	-	٥٠٣	-	٥١٤
١٤,٢٠٩	٥٥	١٤,١٥٤	-	-	١٤,١٥٤	-	-	-	١٤,١٥٤	-	١٤,٢٠٩
٦,٩,١٣٥	(١٢,١٦١)	٨١,٢٥١	٦٧,٠٩٧	١٤,١٥٤	١٤,١٥٤	-	-	-	٨١,٢٥١	(١٢,١٦١)	٦,٩,١٣٥
٦,٦٠٩,٣١٠	١٣١,٢٩١	٦,٤٧٨,٠١٩	٤٠,١٩٦	٤٠,٥٣٨	٤٠,٥٣٨	٥,٥٦١,٠٩٤	-	-	٦,٤٧٨,٠١٩	١٣١,٢٩١	٦,٦٠٩,٣١٠

(١) تشمل الاحتياطات الأخرى احتياطي التحوط، والاحتياطي القانوني المتعلق بالشركات التابعة، واحتياطي تحويل العملات، واحتياطي إعادة القياس الاكتواري.

=

سببیس ۲۰ بی ال سی

معلومات تكميلية للبيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۶ (غير مدقق)

(۵) بيان التدفقات النقدية المرحلي الموجز الموحد

الستة أشهر المنتهية في ۳۰ يونيو ۲۰۲۵ ألف درهم	۲۰۲۶ ألف درهم	
۱۵۱,۰۹۰	۶۳,۹۷۹	الأنشطة التشغيلية
		ربح قبل ضريبة الدخل
		تعديلات لـ:
۲,۱۰۱	۵,۶۴۵	حصة النتائج في استثمارات محتسبة وفقاً لحقوق الملكية
۳۰۲,۰۷۴	۳۵۸,۷۲۶	استهلاك وإطفاء
۳۰۸	۲۴,۳۰۵	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
۲,۷۹۸	—	خسارة القيمة العادلة
۱,۴۹۵	۷,۲۵۰	مخصص مخزون
—	۶۱۳	شطب ممتلكات وآلات ومعدات
(۶۹,۰۱۷)	(۶۳,۲۳۷)	إيرادات تمويل
۱۳,۷۰۲	۶۰,۱۱۱	تكاليف تمويل
۳,۲۹۱	۳,۲۳۹	تكلفة خدمة حالية
۴۰۷,۸۴۲	۴۶۰,۶۳۱	الربح التشغيلي قبل تغيرات رأس المال العامل
		تغيرات رأس المال العامل:
۸۵,۰۲۳	۶۳,۶۷۰	ذمم مدينة تجارية وأخرى
۸۹,۰۱۴	۱۱۲,۲۹۴	موجودات العقود
۱۰,۷۶۴	(۳۷)	تكاليف العقود
(۱۴,۶۶۱)	۶۶۸	مخزون
(۳۱۷,۹۲۱)	(۴۲۴,۸۴۹)	ذمم دائنة تجارية وأخرى
۲۰,۸۷۸	(۳۵,۰۳۹)	مطلوبات العقود
۲۸۰,۹۳۹	۱۷۷,۳۳۸	النقد الناتج من العمليات
(۹,۰۵۶)	(۸,۳۲۹)	دفعات التزامات مكافآت محددة
(۵,۸۹۴)	(۱۹۵)	ضريبة الدخل المدفوعة
۲۶۵,۹۸۹	۱۶۸,۸۱۴	صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(۳۹۷,۲۸۰)	(۴۲۸,۱۵۱)	مشتريات ممتلكات وآلات ومعدات
(۱,۶۴۵)	(۲,۸۵۴)	مشتريات موجودات غير ملموسة
—	۷,۵۱۸	استلام منحة حكومية لشراء معدات وبرامج
۱,۳۹۴,۸۶۳	—	عائدات ودائع لأجل بتاريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر
(۶۴۲,۶۸۸)	—	ودائع لأجل مودعة بتاريخ استحقاق لأكثر من ثلاثة أشهر
۶۳,۸۳۹	۴۹,۶۳۰	فائدة مستلمة
۴۱۷,۰۸۹	(۳۷۳,۸۵۷)	صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
(۱,۱۷۴,۵۹۴)	(۲۷۴,۸۳۲)	تسديدات قروض
—	۱,۲۴۰,۸۳۵	عائدات من قروض
—	(۱۶۶,۹۹۲)	تكاليف معاملة مدفوعة
(۵,۱۰۵)	(۷,۸۴۱)	دفعات مطلوبات عقود الإيجار
(۲۲,۸۵۸)	(۱۳,۰۰۸)	فائدة مدفوعة بما في ذلك تسويات مشتقة
(۱,۲۰۲,۵۵۷)	۷۷۸,۱۶۲	صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(۵۱۹,۴۷۹)	۵۷۳,۱۱۹	صافي الزيادة (النقص) في النقد ومردفات النقد
۳۰۱	۲۹۸	صافي فروقات صرف عملات أجنبية
۲,۶۹۰,۲۷۲	۳,۶۵۴,۲۰۰	النقد ومردفات النقد في بداية الفترة
۲,۱۷۱,۰۹۴	۴,۲۲۷,۶۱۷	النقد ومردفات النقد في نهاية الفترة